SFB-EIP-8M12-IOP
Betriebsanleitung
Sichere Feldbox
DE 1
1. Zu diesem Dokument
1.1 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informationen
für die Montage, die Inbetriebnahme, den sicheren Betrieb sowie die

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2. Produktbeschreibung
2.1 Typenschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
SFB-EIP-8M12-IOP
Option Beschreibung
SFB Sichere Feldbox
EIP EtherNet/IP
8M12 8 Geräteanschlüsse für M12-Stecker, 8-polig
IOP Geräteanschluss: IO-Parallel
2.2 Bestimmung und Gebrauch
Die sichere Feldbox SFB-EIP-8M12-IOP ist für den Anschluss von 8
Sicherheitsschaltgeräten mit parallelen IO-Signalen an ein EtherNet/IP /
CIP Safety Netzwerk ausgelegt.
Es können bis zu 4 Bedienfelder BDF200-FB angeschlossen werden.
Es dürfen nur Sicherheitsschaltgeräte angeschlossen
werden, bei denen die Rückspeisung einer Fremdspannung
sicher ausgeschlossen werden kann.
Die Sicherheitssignale der angeschlossenen Sicherheitsschaltgeräte
werden zur Auswertung über den sicheren Feldbus an eine Sicherheits-
steuerung weitergeleitet.
Für größere Sicherheitsanwendungen können mehrere Feldboxen mit
der Spannungsversorgung und dem Feldbus in Reihe verdrahtet werden.
Die Bewertung und Auslegung der Sicherheitskette ist
vom Anwender entsprechend der relevanten Normen und
Vorschriften und in Abhängigkeit vom erforderlichen Sicher-
heitsniveau vorzunehmen.
Auch die nicht sicheren IO-Signale der angeschlossenen Geräte
werden über den Feldbus mit dem Steuerungssystem verbunden.
Sicherheitsschaltgeräte mit parallelen IO-Signalen können an die
Geräteanschlüsse X0 - X7 angeschlossen werden.
Bedienfelder BDF200-FB können nur an die Geräteanschlüsse
X4 - X7 angeschlossen werden.
Handbuch: Sichere Feldbox SFB-EIP
Weitere Informationen zur Inbetriebnahme der sicheren
Feldbox SFB-EIP entnehmen Sie bitte dem Handbuch.
EDS-Datei für sichere Feldbox SFB-EIP
Die EDS-Datei für die SFB-EIP finden Sie im Internet unter
products.schmersal.com / Suchbegriff „SFB-EIP“. Zusätz-
lich ist im Gerät eine EDS-Datei hinterlegt. Diese kann über
den integrierten Webserver heruntergeladen werden (siehe
Page „Info“).
2.3 Technische Daten
Vorschriften: EN 61131-1, EN 61131-2, EN 60947-5-3,
EN ISO 13849-1, IEC 61508
Bereitschaftsverzögerung: ≤ 12 s
Reaktionszeit Safety Input SFB: ≤ 20 ms
Reaktionszeit Safety Output SFB: ≤ 50 ms
Device Watchdog Time SFB: 12 ms
Werkstoffe:
- Gehäuse: Polyamid / PA 6 GF
- Sichtfenster: Polyamid / PACM 12
- Verguss: Polyurethan / 2K PU
- Bezeichnungsschilder: Polyamid / PA
Mechanische Daten
Ausführung der elektrischen Anschlüsse: Einbaubuchse / -stecker
- Geräteanschlüsse X0 - X7: M12 / 8-polig, A-codiert
- Power I/O: M12-POWER / 4-polig, T-codiert
- EtherNet/IP P1/P2: M12 / 4-polig, D-codiert
M12-Stecker Anzugsdrehmoment: min. 0,8 Nm / max. 1,5 Nm
- empfohlen für SCHMERSAL-Leitungen: 1,0 Nm
Befestigungsschrauben: 2 x M6
- Anzugsdrehmoment: max. 3,0 Nm
Schrauben Sichtfenster: 2 x Torx 10
- Anzugsdrehmoment: 0,5 … 0,6 Nm
Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur: −25 °C … +55 °C
Lager- und Transporttemperatur: −25 °C … +70 °C
Relative Feuchte: 10 % … 95 %, nicht kondensierend
Schockfestigkeit: 30 g / 11 ms
Schwingfestigkeit: 5 … 10 Hz, Amplitude 3,5 mm;
10 … 150 Hz, Amplitude 0,35 mm / 5 g
Schutzart: IP66/IP67 gemäß EN 60529